
 

� Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilatredici  addì  VENTISETTE    del mese di AGOSTO alle ore 18.00 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  a scavalco ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N.  99 
 in data 27/08/2013 
 Prot. N.  12262 

 

 
REVOCA DELLA RISERVA AL COMUNE DELLA TOMBA DI FAMIGLIA 
INDIVIDUATA CON IL N. 8 LATO EST PARTE NUOVA DEL CIMITERO 
(CIMITERO 3) 



PROPOSTA    DI   DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: REVOCA DELLA RISERVA AL COMUNE DELLA TOMBA DI 
FAMIGLIA INVDIVIDUATA CON IL N. 8 LATO EST PARTE NUOVA DEL 
CIMITERO (CIMITERO 3).  

 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso: 
 
- che a seguito della realizzazione della nuova ala del cimitero comunale con la costruzione 
di tombe di famiglia e loculi,  con  deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 22/01/1990 
veniva stabilito di riservare al  Comune la  tomba di famiglia n. 8  lato est   per eventuali 
necessità di deposito temporaneo di salme o altro;  
 
- che nel corso degli anni la suddetta tomba è stata utilizzata piu’ volte per deposito 
temporaneo di salme a causa della non disponibilità di altri manufatti cimiteriali da 
assegnare  a richiedenti;     
 
- che a datare dal 2007, alla scadenza dei 30 anni di concessione dei primi  loculi venduti 
nel 1997 e anni successivi,   sono rientrati a  disposizione del comune un numero 
consistente di loculi da poter dare in concessione a cittadini richiedenti;  
 
- che da parecchi anni la suddetta tomba non viene piu’ usata in quanto non c’è stata piu’ 
la necessità,  proprio per la disponibilità di loculi superiori alle richieste;  
 
- che di contro attualmente non ci sono tombe di famiglia disponibili  per far fronte a  n. 5 
richieste di concessione agli atti;    
 
RITENUTO per i motivi su esposti  di  revocare la riserva al comune della tomba di famiglia 
in argomento  in considerazione del fatto che sono venuti meno  i presupposti per la quale 
si era deliberata la suddetta riserva;  
 
 

DELIBERA 

 
 

1. di revocare  per i motivi  sopra esposti,  quanto stabilito nella delibera di G.C. n. 62 
del 22/01/1990 nella parte riguardante la riserva di una tomba di famiglia al comune  
individuata con il n. 8 lato est, parte nuova del  cimitero (cimitero 3);  
 

2. di procedere all’assegnazione della tomba di famiglia n. 8 lato est in base all’ordine 
cronologico di arrivo al protocollo delle richieste già agli atti del comune; 
  

3. di confermare  che il prezzo di concessione della tomba di famiglia è pari ad € 
13.667,00 a norma della tariffa in vigore  delle ultime tombe date in concessione nel 
2012.      

 
* * * 

 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1,del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 
 
 



- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
F.TO ZANON Dott. Giuseppe 

 
- VISTO,  si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1,  del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 
 

IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
                                                                                                    F.TO    PAN. Rag. Zelia 

 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del d. 
legs. 267/00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  A SCAVALCO    

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 757 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 02/09/2013  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 02/09/2013                                            

                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


